[image: ]

 (
学生人脸核验功能使用
说明
)

附件4:人脸核验系统使用说明
2020年，教育部发布《关于做好2020年普通高等学校录取新生入学资格复查和学籍电子注册工作的通知》，提出切实加强高校学生学籍注册管理，依法保护学生权益、确保招生公平公正、维护高校办学秩序，通过“人像比对”等技术严防冒名顶替。为响应教育部政策，我校采用人像核验系统协助核验新生身份，对2022级新生进行资格审查，特此通知。

使用建议：
为保证核验通过率，给予以下建议：
人脸识别注意事项：
1、系统只允许学生3次自助扫码验证，如果信息比对未通过，可以第二天再试。为了减少现场人工认证的工作量，请要求学生严格按照提示完成一段短视频（3s~10s）采集，“眨眼”“张嘴”等动作，动作幅度一定要明显！！要把整个面部放在采集区域内！！光线不能太暗！背景简单清晰！
[bookmark: _GoBack]2、验证未通过的学生，可以通过摘掉或带上眼镜、摘帽、换其他人手机登录验证等方式，提高通过率。
3、核验失败人数较多的学院，可以找学生集中尝试再次扫码，仍有整体未核验的专业，请尽快反应。
4、如遇到输入姓名与身份证号无法登陆，请到德馨楼317与招生处联系。
5、截止到2022年10月15日晚8点，核查结束。

学生人脸核验功能使用说明

1
操作流程：
1.学生用微信扫描二维码，输入姓名和身份证号。
[image: 招生办二维码（不区分学院）]                                         [image: 1631008975(1)]
2.信息校验无误后，将进入人脸识别流程；学生默认同意《全部协议》，点击验证进入，视频录制规范提示页面，并遵循规范录制视频，开启学籍采集配置会先进行学籍照片拍摄，并保存指定背景图片。
[image: ]
开启采集学籍照片在录制视频前先拍照采集学生学籍照片，如下图：
[image: ]
自动保存设置底色照片，学生可针对照片是否满意选择重拍，点击确定按钮即可进入视频录制界面：
[image: ]
学生需根据此处提示，比如“先眨眨眼，再张张嘴”动作（注意动作顺序），点击下一步，完成动作录制，录制视频（3s~10s）完成后点击右下角使用，自动反馈验证结果
[image: ]

开启电子签名，视频录制核验通过需学生手签名并确定保存，如下图：
[image: 1631009839(1)]
核验成功，将反馈信息比对通过并进入信息比对通过页面，该页面将会展示采集的学生照片及电子签名（电子签名开启即显示）
[image: ]

当人脸核验识别，验证结果界面将会提示“信息比对未通过及未通过原因”，学生可做选择“重试”和“返回”；选择重新认证重新录制视频；选择“返回”页面将进入信息输入页面，如下图
[image: ]

image2.jpeg

image3.png
18:00 7 .

(iﬁ?ﬁ/\i@i&‘ﬂﬁ&ﬁ

Ciésﬂ)d@a‘a%ﬁil% SREEHHE )

image4.png
14:397

< FERSER .- @

BT °

REEABRZNREHR , EXRNNL
M, EE: SRTRMERMIRE,
MRAS (S8F) ; FHORSE,

WY, FREFRRGS

HIRTE
o *EEN o mEAs
oo HRER P

BEWTE

© BENEBBHRE L

image5.png

image6.png
< ELLEE ] - @

image7.png
£F10:51 @@ 72% )

< FEERER o @

WERBID, BATENE

FoIRIKIE, FBEZEZAR

EEAE

image8.png
BFES e @
BIEY, HEFWIA (FERLELET)

T~

)

image9.png
- -

TAmE - @

image10.png
E%F10:53

FEERER

BRI KRBT

TERANRET

image1.jpeg